
č. smlouvy Město: SD/201 8/0137/150

č. smlouvy Společnost: <Wúř(í9 CX3Í2
S004P01BV73I

SMLOUVA O PROVOZOVÁNÍ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ A

SVĚTELNÉHO SIGNALIZAČNÍHO ZAŘÍZENÍ

1 . Město Hodonín,

Sídlo: Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín

Zastoupené: Mgr. Milanem Lúčkou, starostou

IČO: 00284891

DIČ: CZ6990

ban

č.ú.

(dále jen ,,Město“)

2. ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o.,

Sídlo: Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4

Zastoupená: Ing. Vítězslavem Chmelíkem, jednatelem

Hariclií Monou Sandescu, jednatelem

IČO: 25751018

DIČ: CZ2575

ban

č.ú.

(dále jen ,,Společnost“)

uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto

Smlouvu o správě a údržbě veřejného osvětlení na území Města (dále také ,,Smlouva“):

Článek I.

Úvodní ustanovení

1. Podkladem pro uzavření Smlouvy je nabídka Společnosti ze dne 12.6.2018 (dále jen

,,Nabídka“), která byla projednána na radě města dne 19.6.2018.

Článek II.

Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je zajištění činností pro provoz veřejného osvětlení, slavnostního

osvětlení, přisvětlení přechodů pro chodce, světelného signalizačního zařízení (SSZ),

vánoční výzdoby a městských hodin ve městě Hodonín (dále jen ,,VO“), jenž je ke dni

uzavření Smlouvy majetkem Města a dále zařízení VO, které po dobu účinnosti Smlouvy

nabude Město do svého majetku.

Společnost bude pro Město zajišťovat následující činnosti:
- Správa zařízení

- Preventivní služba
- Údržba zařízení

Vánoční výzdoba



2. Předmětem Smlouvy není nákup elektrické energie.

3. Účelem Smlouvy je zajištění nepřetržité poruchové služby pro odstraňování závad, havárií
a škod na VO, zajištění činností souvisejících se správou zařízení VO ve sjednaném
rozsahu, zajištění preventivní služby v souladu s požadavky ČSN a zajištění oprav zařízení

VO v rozsahu dle požadavků Města.

4. Podrobná specifikace předmětu plnění:
4.1. Správa zařízení, pod kterou patří povinnost

4.1.1. vykonávat práva a povinnosti správce, tedy
- vyjadřovat se kprojektovým dokumentacím
- vydávatpodklady o existenci sítí a stanoviska jakpostupovat při

následné výstavbě
- vytyčovat sítě veřejného osvětlenípři výstavbějiných staveb a následně

kontrolovat křížení nebo souběhy inženýrských sítí s VO
- účastnit se kontrol na stavbách , na kterých se buduje nové nebo překládá

stávající VO, dohlížet na dodržovánípodmínek realizace vydaných ve

vyjádřeních správních orgánů,
- účastnit se jednání na stavebním úřaděpodle zvláštního předpisu
to vše na základě požadavku Města

4. 1 .2. zajistit 24 hodinovou dispečerskou službu spočívající v

- zajištění dispečerské služby
- povinnosti zajistit telefonní linkupro hlášeníporuch s 24 hodinovou

nepřetržitou obsluhou, která bude přijímat hlášení o poruchách
- povinnostipředat e-mailovou adresupro hlášení běžných závad
- provádění archivace dat
- zajištěnípohotovostníporuchové služby s dobou reakce strukturovanou dle

závažnosti poruchy
- vedení evidence hlášení o poruchách včetně termínu jejich odstranění a

každý měsícjipředložit Městu k nahlédnutí

4.1.3. vést provozní deník spočívající v

- povinnosti véstprovozní deník (možno i elektronicky), do něhož budou
zaváděny veškeré činnosti prováděné na zařízení VO

- na žádost Města musí být předložen originál provozního deníku nebo
provozní deník v elektronické podobě

4.1.4. řešit náhrady škod a ztrát na svěřeném majetku Města

4.1.5. zajistit vedení průběžně kontrolovatelné evidence spotřebovaného materiálu a

jednotlivých zásahů ve vztahu k jednotlivým světelným místům, tato

evidence bude na vyžádání přístupná Městu

4.1.6. o stavu přírůstků a úbytků světelných bodů vést přehled a o jeho změnách
informovat Město jedenkrát za měsíc samostatným dopisem, popř. při
měsíční fakturaci

Stránka 2 z 12



4.1.7. vést a pravidelně aktualizovat pasport VO, tedy
- povinnost vést aktuálnípasport VO v grafické i tabulkové podobě a tento

předat Městu nejpozději do 15.1.2019
- grafickýpasport bude předáván Městu ve formátu dgn, popř. dwg

v souřadnicovém systému S-JTSK a bude obsahovat min. údaje o

jednotlivých světelných bodech (číslo světelného bodu, typ a příkon

svítidla, typ a příkon zdroje, typ podpěrného bodu) a vedení VO (typ,

průřez vedení, počet žil)
- tabulkovýpasport bude předán ve formátu kompatibilním s aplikací

microsoft excel a bude obsahovat min. tyto údaje: číslo světelného bodu,

typ a příkon svítidla, typ a příkon zdroje, typ a výšku podpěrného bodu, typ

a délku výložníku

4.1.8. archivovat po celou dobu platnosti Smlouvy veškeré listiny, které mají

význam pro další období, zejména technickou a stavební dokumentaci

4.1.9. v případě potřeby se účastnit jednání orgánů Města nebo jednání s účastí

Města, jejichž předmětem bude koncepce rozvoje VO nebo otázky s ní

Související, pokud si Město včas účast Společnosti vyžádá.

4.2. Preventivní služba zahrnující

4.2. 1 . provedení periodické revize zařízení VO v následujícím rozsahu

0 ks světelných bodů (SB)
0 ks zapínacích míst (ZM)

- 15 ks prohlídek 2M a 1 R na řadičích SSZ

4.2.2. provedení preventivní kontroly
- 347 ks světelných bodů (SB)

1 0 ks zapínacích míst (ZM)
0 ks světelného signalizačního zařízení (SSZ)

4.3. Údržba zařízení spočívající v povinnosti

4.3.1. odstraňovat škody na předmětu smlouvy způsobené povětrnostními vlivy a

jinými činiteli

4.3.2. odstraňovat závady a škody na zařízení způsobené zásahem třetí osoby,

živelnou pohromou nebo dožitím zařízení

4.3.3. odstraňovat poruchy a provádět opravy

- svítidel (výměna výbojek, předřadníků, krytu optických částí, výměna

pojistek)
- spínacích míst
- jistících prvků
- stožárových rozvodnic
- betonových základů stožárů VO
- rozvodů
- běžných poruch na napájecích kabelech vč. zajištění výkopových prací a

uvedení komunikací do původního stavu (vpřípadě nutnosti výměna

kabelového pole), přičemž Společnost odpovídá za případné poškozeni síti

a podzemních a nadzemních vedení

Stránka 3 z 12



- provádět rovnání stožárů VO
- provádění čištění svítidel vpřípaděpotřeby, či na vyžádání Města

4.3.4. provádět opravy stožárů SSZ, kabelových poruch SSZ, provádět výměny
návěstidel a výměny světelných zdrojů SSZ

4.3.5. zabezpečit veškerý materiál a náhradní díly potřebné pro údržbu a opravy

4.3.6. odstraňovat poruchy a havárie vzniklé na zařízení VO ve stanovených
lhůtách:
- do 60 minut od oznámení zahájitpráce a nepřetržitěpokračovat na

odstranění havárie nebo poruchy, při níž může dojít k ohrožení zdraví
nebo života elektrickým proudem

- do 120 minut od oznámení zahájitpráce vpřípadě, že je světelné
signalizační zařízení mimo provoz

- do 120 minut od oznámení zahájitpráce a nepřetržitěpokračovat na

odstranění havárií aporuch většího rozsahu - nad 30 světelných míst
v souvislé oblasti

- do 24 hodin od oznámení zahájitpráce a nepřetržitěpokračovat na

odstranění lokálních závad

4.4. Vánoční výzdoba spočívající v povinnosti
4.4. 1 . zajistit montáž stávajících vánočních dekorů v rozsahu dle Přílohy č. 3 na

stožáry VO, zajistit montáž stávajících řetězů na stromy a další objekty
Města, zajistit montáž stávajících vánočních řetězů a výzdoby na vánoční
strom Města na Masarykově nám. (dále jen „vánoční výzdoba“) a zajistit
zprovoznění a svítivost vánoční výzdoby od 1 . adventní neděle a provádět její
opravy po celou dobu provozu

4.4.2. zajistit následnou demontáž stávající vánoční výzdoby po datu 6. 1 .2019 a její
následné uskladnění v prostorách Města

4.4.3. zajistit montáž a demontáž nové vánoční výzdoby, která bude účtována dle
Ceníku prací, viz Příloha č. 1 .

Článek III.

Doba trvání Smlouvy,
místo plnění Smlouvy

1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou od 1.7.2018 do 31.01.2019, přičemž plnění
povinností uvedených včl. II. body 4.1., 4.2. a 4.3. je Společnost povinna zajišťovat a

fakturovat pouze v (za) období od 1.7.2018 do 31.12.2018.

2. Místem plnění Smlouvy je katastrální území Hodonína.

Stránka 4 z 12



3. Město může tuto Smlouvu před koncem její platnosti jednostranně vypovědět s tím, že

výpovědní doba ěiní jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po

měsíci, kdy byla písemná výpověď Společnosti doručena.

Článek IV.

Povinnosti Společnosti

1. Společnost je povinna:
1.1. užívat VO podle jeho určení a k účelu, jak je uveden ve Smlouvě,

1.2. spravovat a provozovat VO s potřebnou odbornou péčí, udržovat VO v provozně

způsobilém stavu,

1.3. na základě písemné dohody smluvních stran převzít do provozování i další VO, které

bude po uzavření Smlouvy nově vybudováno nebo převzato a stane se vlastnictvím

Města. Město kpřejímce takové investiční akce přizve Společnost. Po převzetí

zařízení VO zajistí Společnost jeho řádné označení štítkem pro evidenci,

1.4. účelně hospodařit s finančními prostředky určenými pro činnost správy a

k zabezpečení provozu VO,

1 .5. vykonávat práva a povinnosti správce,

1 .6. účelně hospodařit s demontovaným a použitým materiálem,

1 .7. zabezpečit veškeré materiály a náhradní díly potřebné pro údržbu a opravy,

1.8. při veškeré činnosti dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy a technické

normy v oblasti provozování a bezpečnosti elektrických zařízení, zvláště ČSN EN

40-1, ČSN EN 40-2, ČSN EN 40-3-1, ČSN EN 40-3-2, ČSN EN 40-3-3, ČSN EN

40-4, ČSN EN 40-5, ČSN EN 40-6, ČSN EN 40-7, ČSN EN 12665, ČSN EN 13201-

1, ČSN EN 13201-2, ČSN EN 13201-3, ČSN EN 13201-4, ČSN EN 60.598, ČSN
EN 60598-2-3, hygienické a bezpečnostní předpisy, jakož i provádět neprodleně

všechny činnosti, které jsou nezbytné k zajištění bezpečné funkce elektrických

zařízení s cílem vyloučit jakékoliv možné ohrožení zdraví nebo života osob a

dodržovat při provádění všech technických činností všechny platné technické normy

1.9. být pojištěna zodpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám v souvislosti

s výkonem činnosti dle této Smlouvy po celou dobu její účinnosti.

2. Po dobu platnosti Smlouvy je Společnost povinna dále zajistit při správě a údržbě VO:

2.1 dodržení maximální svítivosti světelných bodů s tím, že počet nesvítících světelných

bodů nesmí přesáhnout 2% z celkového počtu všech světelných bodů.

3. Při hospodaření s demontovaným a použitým materiálem, jakož i s materiálem poškozeným

při živelných událostech a haváriích je Společnost oprávněna posuzovat využitelnost těchto

materiálů, rozhodnout o jejich dalším použití, zvážit jejich renovaci a je-li vhodná provést

ji, popřípadě likvidaci tohoto materiálu, vše ve spolupráci s Městem. Společnost přitom

musí dodržet obecně závazné právní předpisy, zejména pak předpisy upravující nakládání

Stránka 5 z 12



s odpady. Společnost je povinna vést o tomto materiálu zvláštní evidenci, přičemž dále

využitelný materiál musí být uskladněn ve vhodných prostorách Společnosti.

4. Veškeré práce v terénu musí Společnost organizovat, provádět a technicky zabezpečovat

tak, aby byl minimalizován rozsah omezení chodců nebo silniční dopravy, přičemž o

činnostech, při kterých dojde k omezení dopravy, musí Společnost s dostatečným

předstihem informovat Město (je-li to objektivně možné). V případě provádění činností,

které podléhají stavebnímu a výkopovému povolení, musí Společnost vždy informovat

Město.

5. Společnost odpovídá v celém rozsahu za plnění povinností vyplývajících pro vlastníka VO

z obecně závazných předpisů platných ke dni podpisu Smlouvy, a též stanovených jí při

výkonu správy VO správními orgány a je povinna hradit pokuty uložené Městu

v souvislosti s předmětem Smlouvy, pokud byly povinnosti dle této Smlouvy porušeny

Společností.

6. Společnost umožní instalaci orientačního a informačního systému, dopravního značení,

vánočních dekorů, slavnostního osvětlení, reklam, reklamních panelů o rozměru dle

„Zásad města Hodonína, o umisťování reklamních, propagačních a informačních zařízení“,

květináčů s květinami apod. na sloupy veřejného osvětlení, pokud Město učiní písemně

příslušný podnět.

Článek V.

Povinnosti Města

1. Město je povinno předat VO Společnosti k datu účinnosti Smlouvy ve stavu, ve kterém je

vymezeno ve Smlouvě. S tímto stavem se Společnost seznámila a je jí tedy dostatečně

znám.

2. Město bude ve lhůtách splatnosti řádně platit na účet Společnosti platby dohodnuté v

Článku VI. Smlouvy.

3. Město pro spolupráci se Společností, při plnění úkolů vyplývajících ze Smlouvy, určí

pracovníky Města, aby:

3.1. poskytovali Společnosti na její písemné dožádání potřebné informace, reagovali

její podněty, návrhy a upozornění,

3.2. informovali Společnost a konzultovali projektové záměry Města související s VO.

4. Město zajistí, aby bez vědomí Společnosti nebyly z podnětu Města prováděny na

zařízeních VO žádné činnosti, které by mohly narušit řádné plnění Smlouvy.

5. Město na základě písemné žádosti Společnosti umožní zaměstnancům Společnosti plnícím

úkoly vyplývající ze Smlouvy vstup do objektů, prostor a zařízení Města, které souvisejí

s plněním předmětu Smlouvy.

6. V případě nutnosti majetkoprávního vypořádání umístění zařízení VO na nemovitostech,

které nejsou ve vlastnictví Města, upraví Město tyto vztahy k soukromým vlastníkům

na

na

Stránka 6 z 12



svoje náklady a s přihlédnutím návrhu Společnosti, vycházejícího z optimálního
technického řešení a ekonomického posouzení.

7. Pro demontáž vánoční výzdoby zajistí Město pro Společnost souhlasné stanovisko a

součinnost případného nového správce VO.

Článek VI.

Cena a platební podmínky

1. Město se zavazuje platit Společnosti na její účet za správu, preventivní službu a údržbu dle

Smlouvy měsíčně na základě faktury vystavené společností. Fakturu Společnost doručí
Městu k 10. dni měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo k plnění. Splatnost
faktury je 30 dnů od data doručení faktury Městu. Faktura vystavená Společností musí

obsahovat náležitosti účetního a daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o

dani z přidané hodnoty, věznění pozdějších předpisů, a dále evidenční číslo přidělené
Městem Smlouvě a veškeré povinné přílohy. V případě, že faktura doručená Městu nebude

obsahovat některou z předepsaných náležitostí nebo ji bude obsahovat chybně, je Město

oprávněno vrátit takovouto fakturu Společnosti. Lhůta splatnosti v takovémto případě
neběží, přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet až od doručení opravené či doplněné

faktury. Výše DPH bude vypočtena a hrazena vždy podle platného a účinného zákona č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

Měsíční cena za předmět plnění dle čl. II, odst. 4.1 Smlouvy. - Správa zařízení činí:

102 123,- Kč bez DPH

Měsíční cena za předmět plnění dle čl. II, odst. 4.2. Smlouvy - Preventivní služba činí:

42 000,- Kč bez DPH

Měsíční cena za předmět plnění dle čl. II, odst. 4.3. Smlouvy - Údržba zařízení bude

účtována a fakturována na základě skutečně provedeného množství práce a spotřebovaného
materiálu, zkontrolovaného pracovníkem Města, dle jednotkových cen uvedených
v Ceníku prací, viz Příloha č.l. Součástí faktury za předmět plnění dle čl. II, odst. 4.3. této

Smlouvy bude soupis skutečně provedených prací vč. spotřebovaného materiálu.

Cena za předmět plnění dle čl. II, odst. 4.4. Smlouvy - Vánoční výzdoba činí:

77 606,- Kč bez DPH a bude fakturována až po provedení demontáže vánoční

výzdoby, po datu 6.1.2019 viz ustanovení bodu 4.4.2. Článku II. Smlouvy.

Článek VII.

Převzetí zařízení systému VO

1 . Společnost prohlašuje, že je jí znám rozsah a stav zařízení VO a že na tomto zařízení bude

vykonávat činnosti sjednané touto Smlouvou, a to v plném rozsahu.

2. Město upozorňuje Společnost, že některá zařízení VO můžou být umístěna na pozemcích
ve vlastnictví třetích osob a rovněž i kabelové vedení může vést po pozemcích ve

vlastnictví třetích osob. Město je povinno zajistit přístup Společnosti na tyto pozemky,

přičemž povinnost stanovená v čl. V. odst. 6 není tímto dotčena.

Stránka 7 z 1 2



3. Spravovaná zařízení, jež jsou předmětem Smlouvy, zůstávají nadále ve vlastnictví Města.

Článek VIII.

Sankce za neplnění podmínek Smlouvy

1 . Společnost se zavazuje zaplatit Městu za porušení svých povinností a neplnění svých
závazků uvedených ve Smlouvě tyto smluvní pokuty:

• za nedodržení lhůt stanovených pro opravy uvedené v článku II. odst. 4.3. pododst.
4.3.6. Smlouvy smluvní pokutu ve výši 500 Kč za 1 světelné místo, přisvětlení
přechodu, městské hodiny či světelné signalizační zařízení a každou započatou
hodinu prodlení.

2. Jednotlivé smluvní pokuty se sčítají.

3. Pro případ prodlení Města s placením úhrad dle Článku VI., sjednávají smluvní strany úrok
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení až do úplného zaplacení
dlužných částek.

4. V případě vzniku škody z důvodů neplnění povinností Společnosti uvedených ve Smlouvě,

zaplatí tato náhradu škody. Smluvní pokuta dle odst. 1 tohoto článku nemá vliv na náhradu
škody.

Článek IX.

Kontrola činnosti Společnosti

1. Pracovníci pověření Městem jsou oprávněni kdykoliv nahlížet do technické dokumentace
nebo si ji od Společnosti písemně vyžádat k porovnání se situací v terénu.

2. Koncepční otázky dotýkající se předmětu Smlouvy budou vždy projednány ve spolupráci
Společnosti a Města. Stejně bude postupováno ve věcech předmětu Smlouvy při
projednávání a rozhodování zásadních otázek cenových a likvidace majetku Města.

Článek X.

Odpovědnost a záruky

1. Odpovědnost Společnosti:
1.1. Společnost odpovídá za řádné, včasné, kvalitní a bezpečné plnění služby v rozsahu

stanoveném příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem,

technickými normami a Smlouvou. Její činnost nesmí vést ke snížení technické
hodnoty majetku Města přenechaného jí do správy.

1.2. Společnost odpovídá za všechny škody vzniklé její činností na předmětu Smlouvy.
Tyto škody odstraní Společnost neprodleně na své náklady,

Stránka 8 z 12



1.3. Město je oprávněno reklamovat nedostatky činnosti Společnosti, tzn. zejména
provádění činnosti v rozporu se Smlouvou, do jednoho roku od doby, kdy činnost

Společnosti podle Smlouvy byla ukončena. Touto lhůtou nejsou dotčeny záruční lhůty
a zákonná odpovědnost vyplývající ze závazkových vztahů, které Společnost uzavřela

jménem a na účet Města. Město je oprávněno požadovat vůči Společnosti bezodkladné
a bezplatné odstranění předmětných nedostatků, které svou činností Společnost
prokazatelně způsobila. Město je však povinno si v takovém případě zajistit u nového

správce VO písemný souhlas s požadovaným plněním, které bude provádět Společnost

1.4. Společnost se zavazuje poskytnout záruku 24 měsíců na nově dodaný materiál v rámci

provádění čl. II, odst. 4.3. této Smlouvy: svítidla, kabely, zapínací místa a stožáry VO
vč. příslušenství, montážní a stavební služby (vč. záruční doby na povrchy). Záruční

doba dle tohoto odstavce počíná běžet po bezvadném dodání či provedení plnění či
činností. Tímto odstavcem není dotčen článek X. odst. 1.3. Smlouvy. Záruka se však

nevztahuje na jakékoli vady způsobené zásahem jakékoli třetí osoby, včetně

případného nového správce VO.

1.5. Pokud Město bude reklamovat vadu před koncem záruční doby (nejdříve však 3

měsíce před koncem záruční doby) dle čl. X., odst. 1., pododst. 1.4. Smlouvy, bude na

odstraněnou vadu prodloužena záruční doba a to v délce 24 měsíců od doby odstranění

vady.

1.6. Oznámení vady bude Městem uplatněno faxem, emailem, prostřednictvím datové

schránky nebo poštou. Oznámení o vadě musí mj. obsahovat stručný popis vzniklé

vady. Telefonní (faxové) číslo a email pro uplatnění vady jsou:
tel./fax: 800 101 109
email: poruchy@eltodo.cz
adresa pro doručování oznámení o vadě: Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4

1.7 Vyskytne-li se v průběhu záruční doby v rámci provedeného předmětu plnění vada

nebránící provozu VO, požaduje Město bezplatné odstranění vady s tím, že Společnost

započne s odstraněním vady nebránící užívání VO Města do 3 pracovních dnů ode dne

doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

1.8 V případě vady bránící provozu VO nebo havárie, tj. stavu, kdy v důsledku vad hrozí

nebezpečí škody velkého rozsahu nebo ohrožuje zdraví či životy osob nebo majetek,

započne Společnost s odstraněním takové vady neprodleně - dle lhůt uvedených v čl.
II., odst. 4 smlouvy.

2. Společnost neodpovídá za škody vzniklé v důsledku:

2.1 zásahu vyšší moci nebo události, kterou nezpůsobila, kterou nebylo možno předvídat
a nebo jí zabránit či předejít s použitím dostupné technologie. Takovými zásahy vyšší

moci nebo uvedenými událostmi jsou živelné pohromy jako záplavy, požáry,
přírodní katastrofy dále rozsáhlé výpadky rozvodné sítě, stávky, nepokoje, vojenské
události, pád letadla aj.

2.2 selhání energetických a jiných zařízení, která nejsou předmětem Smlouvy

Stránka 9 z 12



2.3 v uvedených případech budou smluvní strany řešit společně dopad těchto událostí do
smluvních podmínek, přičemž uplatnění smluvních sankcí je vyloučeno.

3. Společnost bude používat při své činnosti postupů, technologií a komponentů evropské
úrovně.

4. Společnost je odpovědná za škodu, kterou způsobí při plnění dle této Smlouvy, ať už na

spravovaném zařízení nebo na jakémkoliv jiném majetku, popř. na životě nebo zdraví
třetích osob, a je povinna k její náhradě. Společnost uzavřela pojistnou smlouvu, jejímž
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu na majetku, životě či zdraví jí způsobenou
třetím osobám v souvislosti s výkonem její činnosti dle této Smlouvy s minimálním
plněním ve výši 5.000.000,- Kč. Společnost musí být takto pojištěna po celou dobu
účinnosti Smlouvy. Porušení této povinnosti je důvodem pro odstoupení od Smlouvy ze

strany Města. Kopie příslušné pojistné smlouvy s počátkem účinnosti ke dni účinnosti této

Smlouvy je přílohou č. 2 Smlouvy.

Článek XI.

Ostatní ustanovení

1. Povolení potřebná k výkonu správy, provozu a údržby VO si zajišťuje Společnost. Město
zohlední oprávněné požadavky Společnosti přímo související s prováděním údržby a oprav

s ohledem na obecně prospěšný charakter činnosti Společnosti a nebude požadovat úhradu
místních poplatků při realizaci prací dle Smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že Společnost může část prací na předmětu Smlouvy zadat
třetím osobám za předpokladu, že odpovědnost z těchto plnění ponese vůči Městu i nadále
plně Společnost. Třetí osoby jsou povinny zachovávat při plnění Smlouvy veškerou péči a

odbornost a chránit všestranně zájmy Města.
3. Pro případ vzniku sporu ohledně plnění nebo výkladu Smlouvy se smluvní strany zavazují

řešit spor nejprve smírnou cestou. Teprve, nedojde-li mezi nimi k vyřešení sporu dohodou,

může kterákoliv ze smluvních stran předložit spor k rozhodnutí příslušnému soudu ČR.

4. Město má za účelem využití sloupů VO k reklamním účelům vydány „Zásady města o

umisťování reklamních, propagačních a informačních zařízení" a smluvně uzavřený vztah
se třetím subjektem, který montáže a demontáže zařízení provádí. Montáže a demontáže
reklamních zařízení instalovaných na stožáry VO, budou zajišťovány tímto třetím

subjektem, a to na základě smlouvy uzavřené s Městem.

Článek XII.

Zmocnění a oznamování

1 . Město zmocňuje Společnost k veškerým právním a jiným jednáním nezbytným k realizaci
předmětu Smlouvy a ke splnění povinností a závazků v ní uvedených. K tomu potřebnou
písemnou plnou moc udělí Město Společnosti na základě písemné žádosti Společnosti.

2. Veškerá závazná oznámení, sdělení, souhlasy, pokyny či informace týkající se plnění
Smlouvy budou smluvními stranami prováděna písemně.

Stránka 10 z 12



Článek XIII.

Odpovědnost za jednání

K jednání za Město jsou pověřeni:

ve věcech smluvních: Milan Lúčka, starosta

ve věcech technických: pracovník odboru investic a údržby Městského

úřadu Hodonín

1.

2 . K jednání za Společnost j sou pověřeni

ve věcech smluvních: Ing. Vítězslav Chmelík,

ve věcech technických:

O změnách kontaktních osob se budou obě smluvní strany bezodkladně písemně informovat.

Článek XIV.

Platnost a účinnost smlouvy

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti dnem

zveřejnění v Registru smluv.

Článek XV.

Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními

občanského zákoníku a obecně platnými právními předpisy.

2. Smlouvu je možno měnit a doplňovat jen formou písemných a řádně očíslovaných dodatků

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po

dvou výtiscích.

4. O uzavření této smlouvy rozhodla rada města na své schůzi dne 19.6.2018 usnesením č.

6661.

5. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva, s jejímž obsahem bezvýhradně souhlasí, je

výrazem jejich pravé a svobodné vůle, byla uzavřena dobrovolně a bez nátlaku, nikoliv

v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

6. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva společně s údaji o identifikaci

smluvních stran, jejím předmětu, jeho ceně či hodnotě a datu jejího uzavření bude

uveřejněna ve veřejně přístupném registru smluv (dále jen „Registr smluv“) zřízeném

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění

(dále jen „Zákon o registru smluv“).

Stránka 1 1 z 12



7. K zaslání této smlouvy Ministerstvu vnitra k uveřejnění prostřednictvím Registru smluv je

povinno Město. Město je dále povinno při registraci této smlouvy zadat do příslušného

formuláře datovou schránku id: k3h3xq2 tak, aby mohla být Společnost informována

správcem Registru smluv o zadání smlouvy do Registru smluv.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona ě. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a že tyto údaje a další skutečnosti

obchodní tajemství netvoří. Smluvní strany podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním

všech údajů a skutečností obsažených v této smlouvě v Registru smluv, a to bez stanovení

jakýchkoli dalších podmínek.

9. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné informace, které

nesmí být poskytnuty podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím ve

smyslu § 3 odst. 1 Zákona o registru smluv. Pokud by se prohlášení dle předchozí věty

ukázalo jako nepravdivé, nahradí smluvní strana, která nepravdivé prohlášení učinila,

druhé smluvní straně škodu či jinou újmu, která jí v souvislosti s nepravdivým prohlášením

vznikla.

Přílohy:

Příloha č. 1 Ceník prací

Příloha č. 2 Pojistná smlouva

Příloha ě. 3 Rozsah stávající vánoční výzdoby

2-T2o<g
V Hodoníně dne V Praze dne

Za Město: Za Společnost:

Mgr. Milan Lúčka

starosta

Ing. Vítězslav Chmelík

jednatel

Háriclia Mona Sandescu

jednatel

Stránka 12 z 12



Á\
CENÍK PRACÍ ÚDRŽBA VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ Příloha č. 1

r fwna v Kf l««; ÍM»H

jednotku

moiefírtlw

'

Mimi i

filmrtko

C«n* v Kř lj®ř DPH

M |»»itr»*»*ln» pidír
h > ••!** v Kř tel DPH /* jednotku

r
Indiv. výměna, zdroje, tlumivky, zapalovače, pojistky ve svítidle KS 1

Vyhledání kabelové poruchy vč. přev. KS 1

položka je vč. výkopových prací a tepelné spojkyOprava kabelové poruchy s přesným vyhledáním poruchy KS 1

Výměna plexi krytu svítidla 1KS

Výměna patice KS 1

Čištěni individuální do 6 m KS 1

Čistění individuální nad 6 m KS 1

Individuální výměna svorkovnice KS 1

Skupinová výměna svorkovnice KS 1

Doplnění dvířek stožáru nebo patice KS 1

položka je vč. plošiny a práceSrovnání otočeného výložniku KS 1

položka je vč. jeřábu, dopravy na odvoz, vyložení + recyklační poplatekOdklízení spadlého beton, stožáru, odvoz KS 1

položka obsahuje buď montáž nových nebo výměna vč. demontáže a nastaveníM, V, D, seřízení a naprogramování RSH KS 1

Individuální výměna spínacího prvku v ZM KS 1

Dotažení otočeného svítidla KS 1

Individuální výměna ostatních prvků v ZM KS 1

položka je vč. nákladu na přístroj a práceVyhledáni kabelové poruchy KS 1

Demontáž provizorního vedení KS 1

položka obsahuje odkopáni, vyrovnání, popř. doplnění betonu nebo kačírku + mechanizaceRovnání stožárů S do 6m KS 1

položka obsahuje odkopáni, vyrovnání, popř. doplnění betonu nebo kačírku + mechanizaceRovnání stožárů J.K nad 6m KS 1

položka obsahuje výjezd + zjištění rozsahu škody k zajištění potřebného materiálu a práceZjištění rozsahu nahlášené škody KS 1

V svod ke svítidlu KS 1

Zapojení, odpojení odštípnutých kabelů KS 1

Provedena kontrola dle hlášky vše svítí KS 1

položka je vč. výkopových prací a tepelné spojkyZhotovení kabelové spojky KS 1

Výměna pojistek v ZM a SM nahoz. KS 1

položka obsahuje plošinu, demontáž stávajícího a montáž nového svítidlaVýměna svítidla na stožáru energetiky KS 1

položka obsahuje plošinu, demontáž stávající a montáž nové + svod k novému uzemněníMontáž bleskojistky na stávající územ. KS 1

oložka obsahuje plošinu, demontáž stávající a montáž nové + svod k novému uzemněníMontáž bleskojistky nové územ. KS 1

Výměna pojíst, lůžka KS 1

Odkopání a srovnání patice KS 1

Výměna hl. jističe s vypnutím 1KS

Vyhledání zkratu na vrchním vedení vč. opravy KS 1

Oprava vrchního vedení KS 1

Napnutí pole vč. kříž, vazu KS 1

Ruční výkop vč. uvedení do původního stavu M 1

Výkop strojní vč. záhozu M 1

Bourání povrchu do 10 cm (asfalt, beton) vč. likvidace M2 1

M2Zřízení podkladové vrstvy z betonu do 10 cm 1

Definitivní úprava povrchu dlažba M2 1

Definitivní úprava povrchu tráva M2 1

Definitivní úprava povrchu živice M2 1

Podbetonování patice KS 1

oložka obsahuje demontáž původního stožáru + montáž nového stožáru + betonový základ1Výměna stožáru do 6m KS

oložka obsahuje demontáž původního stožáru + montáž nového stožáru + betonový základVýměna stožáru nad 6 do 8 m KS 1

oložka obsahuje demontáž původního stožáru + montáž nového stožáru + betonový základ1Výměna stožáru nad 8 do 10 m KS

položka obsahuje demontáž původního stožáru + montáž nového stožáru + betonový základVýměna stožáru nad 10 do 12 m KS 1

oložka obsahuje demontáž původního stožáru + montáž nového stožáru + betonový základVýměna stožáru nad 12 m KS 1

součástí výměny stožáruZabetonování stožáru do 6m KS 1

součástí výměny stožáruZabetonování stožáru do 12m KS 1

Montáž kabelového svodu z W pokračov KS 1

Řezání trubky nad 6m KS 1

Výroba redukce do stávajícího výložniku KS 1

Výměna výložniku KS 1

Montáž redukce do stávajícího výložniku do 6m KS 1

KS 1Montáž redukce do stávajícího výložniku nad 6m

Montáž štítku KS 1

KS 1Montáž rozvod, skř.-i- zapojeni

Montáž vrch, kabel, vedení M 1

KS 1Montáž ramínek a konzolí

Přepojení kabelu na jinou fázi KS 1

KS 1Výměna izolátoru na W

Montáž pojistky do svítidla KS 1

Nátěry stožárů M2 1

M provizorního převěsu KS 1

položka obsahuje plošinu, demontáž stávajícího a montáž nového svítidlaKS 1Výměna svítidla vč. kabelu do 6m plošná

položka obsahuje plošinu, demontáž stávajícího a montáž nového svítidlaVýměna svítidla vč. kabelu do 6m indiv. KS 1

položka obsahuje plošinu, demontáž stávajícího a montáž nového svítidlaVýměna svítidla vč. kabelu nad 6m plošná KS 1

položka obsahuje plošinu, demontáž stávajícího a montáž nového svítidlaKS 1Výměna svítidla vč. kabelu nad 6m indiv.

KS 1Montáž sadového stožáru do 6m

Montáž stožáru nad 6 do 8 m KS 1

1Montáž stožáru nad 8 do 10 m KS

KS 1Montáž stožáru nad 10 do 12 m

Montáž stožáru nad 12 m KS 1

KSOprava stožáru SSZ 1

KS 1Oprava kabel, poruchy SSZ

Výměna světelného zdroje SSZ KS 1

KS 1Výměna návěstidla

Práce v soupisu prací neuvedené 1HOD

92 669,00 110 689,34Cena celkem v Kč bez DPH

Poznámka:

U úkonů, v rámci kterých je potřeba využít plošinu či jeřáb, je cena za jednotku práce vč. této mechanizace.

Každá položka obsahuje práci (montáž) a materiál (dodávka), které budou dle skutečné spotřeby a nacenění použity k fakturaci.



Praha 1 , 8
Česká republika

ČESKÁ
POJIŠŤOVNA

Spálená 75/16, PSČ 1 13 04

CERTIFIKÁT POJIŠTĚNÍ

Potvrzujeme tímto, že jsme uzavřeli pojistnou smlouvu č, 899-24302-19 o pojištění odpovědnosti se

společností ELTOIK), a,»„ IČO 452 74 517 (pojistnfk), se sídlem Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00
Praha 4, Česká republika.

Pojištěnými ze smlouvy č. 899-24502- 19 jsou:

■ ELTOJK), a.s„ se sídlem Novodvorská f 01 0/14, Lhotka, 142 00 Praha 4, Česká republika, IČO
452 74 5 1 7, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1573;

■ Vegacoro a,s., se sídlem Praha 4 - Lhotka, Novodvorská 1010/14, PSČ 142 01, Česká republika,
IČO 257 88 680, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B
6070;

• Osvětlení Týnec, k.s„ se sídlem Týnec nad Sázavou, K Náklí 404, okres Benešov, PSČ 257 41,
Česká republika, IČO 261 40 781, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze,

spisová značka A 40224;
• ELTOIK) OSVĚTLENÍ, s.r.o,, se sídlem Praha 4, Novodvorská 1010/14, PSČ 142 01, Česká

republika, IČO 257 51 018, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová
značka C 66926;

* KH servis a,s., se sídlem Praha 10, Pražská 810/16, PSČ 102 21, Česká republika, IČO 452 79
748, zapsaná u Městského soudu v Praze, spisová značka B 14892;

* ELTOIK) Národní dům, s.r.o., se sídlem T. O. Masaryka 1088/24, 360 01 Karlovy Vary, Česká
republika, IČO 263 93 425, zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, spisové
značka C 17367,

■ PORIS a.s,, se sídlem Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4, Česká republika, IČO 036
70 007, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 20337,

* Energovod CZ, a.s,, se sídlem Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4, Česká republika,
IČO 041 55 637, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B
20697.

Doba trvání pojištění: 23.2.2018 - 22.2.2019, automatická prolongaee

Toto pojištění zahrnuje:

I) Základní rozsah

Pojištění povinností k náhradě škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému (obecná
odpovědnost)

Limit plnění: 250.000.000,- Kč

Uzemní rozsah: Evropa

i. Č. 4913 10/2011 KON5 Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 06 Praha 1, Česká republika, ič 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464



v, sjadntmé (foteíky

Přehled tlotoíek - pojistná twtapeS llzeintu romliSuhltmR

pojistného plnění

(v Kč)

10.000.000Čisté finanční škody

Pojištění křížové odpovědnosti (odstranění výluky na

majetkovou propojenost)

Regresní náhrady
..................____.

Věci užívané a převzaté
______________________

Škody na životním prostředí
___________________

Škody způsobené vibracemi, sesedáním, sesouváním

půdy, zřícením skal nebo zeminy, erozi a v důsledku

poddolování
...............

Skoda /.působená vadným výrobkem
___________________________

Pojištění náhrady na nemajetkovou újmu
__________

Evropa

20.000,000 Evropa

EvropaS, 000.000,-

1 00,000.000 Evropa

Evropa

Evropa

2.000.000,-

2.000,000r

1 00 ,000,000," Evropa

1 .000,000 Evropa

Tento certifikát slouží pouze jako osvědčení o pojištění, Platnosti nabývá jen společně s pojistnou smlouvou,

Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMQ-P-Q1/2QI4 a v žádném

případě nemění ani žádným jiným způsobem nedoplňuje rozsah krytí vě č,

899-24502-19.

útvar korporátního a průmyslového pojištění
Praha, 15.3.2018

T i. 490 10/2011 KONS Česká pojišťovna a.s, Spálená 75/16, 113 04 Praha % Česká republika, IČ 4S272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl 8, vložte 1464



Příloha č. 3

ROZSAH STÁVAJÍCÍ VÁNOČNÍ VÝZDOBY

Montáž a demontáž 63 ks dekorů
- jedná se montáž a následnou demontáž 50ks dekoru vločka se závojem - malá na Národní

třídě, Masarykově nám., 4ks dekor vločka - velká na ulici Velkomoravská, 9ks dekor větev
oboustranný na Dolních Valech.

Výzdoba lip na Dolních Valech
- jedná se montáž a následnou demontáž LED světelného řetězu a světelných efektů snowfall

na 2ks lip nacházející se vpřední části ulice Dolní Valy směrem ke křižovatce.

Výzdoba nízkých stromů (javorů) kolem kostela
- jedná se o kontrolu a zprovoznění LED světelných řetězů na 15 ks stromů kolem kostela.

Připojení a odpojeníprodlužovacích přívodů ke světelným řetězům.

Výzdoba radnice
- jedná se o ozdobení zábradlí věže radnice řetězem typu světelná stěna, ozdobení římsy

mezi I. NP a chodníkem řetězem typu krápníky vprůčelí radnice a kolem vchodu do
restaurace. Parapetpod okny zasedací místnosti rady. Letopočet PF2019, kdypřepletení
motivu bude hradit Město. Zahrnuje i následnou demontáž.

Výzdoba vánočního stromu
- jedná se o montáž a následnou demontáž LED světelného řetězu s efektemflash, světelného

řetězu s efektem snowfall, dekoru vánoční hvězdy a 70 ks zlatých a stříbrných baněk
přivezený vánoční strom, který bud umístěn na Masarykově nám.

Účast při slavnostním rozsvěcování
- jedná se o přítomnost 1 pracovníka a manipulace v rozvaděči HOOOl.

na


